COMISIÓN Nº 3 - Salud y Discapacidad.

Presidente: Concejal Walter Abregú.

Tema	Origen	Autor	Nº Ingreso	Fecha	Comisión
Ord. Instalación de bancos inclusivos en plazas.	FDT-PJ	ABREGU	629/22	01/12/2022	1,3
Ord. Crea servicio de guardias médicas en centros de salud municipales.	FDT-PJ	ABREGU	172/23	03/05/2023	1,3
Ord. Crea plaza accesible en Río Grande.	FDT-PJ	ABREGU	228/23	31/05/2023	1,3
Ord. Instalación de mesas accesibles en restaurantes, bares, confiterías y afines.	FDT-PJ	ABREGÚ	337/23	29/08/2023	1,3
Ord. Crea parque canino municipal.	FDT-PJ	ABREGÚ	338/23	29/08/2023	1,3
Ord. Crea la Clínica Veterinaria Municipal.	SOMOS	VARGAS	546/23	24/03/2024	1,3
Ord. Crea el Cementerio Municipal de Mascotas.	SOMOS	VARGAS	548/23	24/03/2024	1,3
Ord. Crea el registro único de mascotas extraviadas y en adopción.	SOMOS	VARGAS	551/23	24/03/2024	1,3
Com. Solicita informe al ENACOM s/ efectos biológicos a causa de la instalación de tecnología 5G.	SOMOS	VARGAS	29/24	24/03/2024	3,4
Ord. Crea el "Programa Municipal de Promoción de la Alimentación Saludable".	P.GRANDE-PJ	ARCE	86/24	24/03/2024	1,3
DM N° 557/24 Veto parcial al asunto 165/24 s/ Crea Centro Municipal de Salud Mental.	DEM	PÉREZ	230/24	25/04/2024	3
Ord. Crea programa Rio Grande ciudad que promueve los cuidados.	P.GRANDE-PJ	ARCE	247/24	25/04/2024	2,3
Ord. Expendio de alimentos sin Tacc en bares, restaurantes, cafés, etc.	P.GRANDE-PJ	ARCE	331/24	30/05/2024	3,6
Ord. Modifica artículo 1° de la Ord. N° 2663/09. (Alimentos libre de Gluten).	P.GRANDE-PJ	ARCE	332/24	30/05/2024	3,6
Ord. Crea el Centro de Abordaje a varones que han ejercido Violencia por motivos de Género.	MPF	ZAMORA	442/24	27/06/2024	1,2,3
Ord. Crea programa de atención integral a personas con Epilepsia.	SOMOS FUEG	VARGAS	641/24	26/09/2024	1,3
Ord. Modifica el artículo 134° de la Ord. N° 2934/11, (tasa por uso y servicio de faena)	P. GRANDE-PJ	ARCE	732/24	04/11/2024	1,3,6

Actualizado al 05-11-24